令和２年５月２９日

保護者 様

小千谷西高等学校長

上村 敏明

学校の再開について（お知らせ）

日ごろより本校の教育活動に御理解と御協力をいただき御礼申し上げます。

さて、６月１日（月）から本校は本格的に再開いたします。下記のとおり、新型コ

ロナウイルス感染症感染拡大防止のため、「学校の新しい生活様式」を取り入れ教育

活動を行います。保護者の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 時程について

・通常どおりの時程で開始、授業を６限（水曜は７限）まで行います。

２ 部活動について

・６月８日（月）から再開します。

・６月７日までは準備期間とし、部ごとに生徒の体調や活動方針の確認等を行い

ます。

・部活動再開後、生徒の状況を確認しながら、徐々に活動日数、活動時間等を増や

します。特に再開後１週間は、怪我の防止の観点から、軽負荷で短時間の活動と

なるよう配慮します。

・当分の間、対外試合、施設訪問、イベント参加、合宿や遠征等は感染拡大防止の

観点から行いません。

３ 「新しい生活様式」の取組について

・授業は通常どおりの教室割、人数で実施します。すべての活動において「３密」

を避け、場面ごとに感染症予防対策を徹底します。

・マスクの着用、手洗いの励行を引き続きお願いいたします。

・校内での生活に限らず、登下校時、さらに公共交通機関を利用するマナー等につ

 いて、御家庭でも御指導をお願いいたします。

４ 健康観察について

・別に示す「新型コロナウイルス感染症拡大防止のための健康観察について（お願

い）」をご覧ください。

５ その他

・定期考査、行事等を含む年間行事計画の変更等について、詳細が決まり次第お知

らせいたします。

（担当： 教頭 大野 荘衛 0258-82-4335）